
Zarządzenie Nr 301/25 Wójta Gminy Nowa Ruda z dnia 24 czerwca 2025 roku 

w sprawie wprowadzenia założeń rozplakatowania obwieszczeń na terenie Gminy 

Nowa Ruda. 

 

Na podstawie art. 7 oraz art. 533 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o Obronie Ojczyzny    

(T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 248; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 834, poz. 1089, poz. 1222, poz. 1248, 

poz. 1585, poz. 1871 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39 i poz. 620.) w związku                                                      

z §7 Rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 17 stycznia 2025 r. w sprawie 

doręczania kart powołania do służby wojskowej pełnionej w razie ogłoszenia mobilizacji                                   

i w czasie wojny (Dz. U. z 2025 r. poz. 127.) oraz Zarządzeniem nr 121 Wojewody 

Dolnośląskiego z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie wprowadzenia założeń i schematu akcji 

kurierskiej na terenie województwa dolnośląskiego,  

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się założenia rozplakatowania obwieszczeń na terenie Gminy Nowa Ruda, 

które stanowią załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się inspektorowi ds. obronnych, ochrony ludności                                 

i obrony cywilnej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

/Na oryginale podpisano - Z up. Wójta Anna Zawiślak Zastępca Wójta/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do zarządzenia Nr 301/25 Wójta Gminy Nowa Ruda                                                

z dnia 24 czerwca 2025 roku. 

 

1. Informację o powołaniu do służby wojskowej pełnionej w razie ogłoszenia mobilizacji           

i w czasie wojny podaje się do publicznej wiadomości przez obwieszczenie Ministra 

Obrony Narodowej o zarządzeniu przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

mobilizacji powszechnej. 

2. Celem rozplakatowania obwieszczeń jest szybkie i skuteczne powiadomienie osób 

powoływanych do służby wojskowej o konieczności stawienia się w określonym 

miejscu i czasie. 

3. Aby funkcjonowanie rozplakatowania obwieszceń przebiegało prawidłowo należy 

opracować Plan Rozplakatowania Obwieszczeń Gminy Nowa Ruda, w którym 

uwzględnia się: 

- liczbę obwieszczeń niezbędnych do pierwszego rozplakatowania, 

- zapas obwieszczeń niezbędnych do powtórnego rozplakatowania, 

- miejsca do plakatowania najbardziej uczęszczane i widoczne, 

- siły i środki potrzebne do wykonania zadania, w tym imiona i nazwiska oraz numery 

telefonów kontaktowych osób upoważnionych do nawiązania łączności w czasie 

służbowym i pozasłużbowym. 

4. Inspektor ds. obronnych, ochrony ludności i obrony cywilnej opracuje Plan 

Rozplakatowania Obwieszczeń Urzędu Gminy Nowa Ruda uprzednio uzgadniając go                 

z Szefem Wojskowego Centrum Rekrutacji w Kłodzku i będzie systematycznie go 

aktualizował. 

5. Plan rozplakatowania obwieszczeń należy wykonać w dwóch egzemplarzach: 

Egz. Nr 1 – Wojskowe Centrum Rekrutacji w Kłodzku, 

Egz. Nr 2 – Urząd Gminy Nowa Ruda. 

6. 1. W ramach określonego stanu gotowości bojowej Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 

Polskiej Szef Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji lub osoba przez niego 

upoważniona zarządza przekazanie przez szefów WCR pakietów z obwieszczeniami               

w związku z ogłoszeniem mobilizacji. Szefowie WCR, za pokwitowaniem, przekazują 

pakiety z obwieszczeniami wójtom, burmistrzom i prezydentom miast. 



2. Z chwilą ogłoszenia powszechnej mobilizacji szef WCR zarządza rozplakatowanie 

przechowywanych obwieszczeń przez przekazanie hasła o ich rozplakatowaniu 

określonego za pomocą tabeli sygnałowej, środkami łączności przewodowej, radiowej, 

elektronicznej albo na podstawie dokumentu zawiadamiania przekazanego 

bezpośrednio przez osobę upoważnioną przez  szefa WCR. Otrzymanie hasła środkami 

łączności adresat potwierdza za pośrednictwem tych samych środków. 

3. Rozplakatowanie obwieszczeń następuje niezwłocznie po ich otrzymaniu, w sposób 

określony w planie, o którym mowa w pkt 4. 

 

 

/Na oryginale podpisano - Z up. Wójta Anna Zawiślak Zastępca Wójta/ 

 

 

 


